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Forord 
 
 
Denne dagbog er min 41. dagbog der beskriver perioden 22. juli 2013 – 30. juni 2014. 
  
Der kan forekomme udtalelser der måske nok er lidt hårde, men det er de tanker jeg 
havde om denne periode og de mennesker jeg var omgivet af. 
 
Denne dagbog er ikke tiltænkt for at skade nogen, men mere for at fortælle om mit liv og 
oplevelser. 
 
Der er episoder og oplevelser jeg har valgt ikke at videregive, da disse måske sårer mere 
end de gavner – både for mig selv, men så sandelig også overfor de involverede parter. 
 
God fornøjelse med læsningen! 
 
 
 
Kaj Heydt Jørgensen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dagbog for perioden 22. juli 2013 – 30. juni 2014. 
Copyright © Kaj Heydt Jørgensen, Sdr. Felding, Danmark. 
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Efter hjemkomst fra Thailand begyndte jeg på arbejde igen torsdag den 18. juli og havde som 
noget af det første den store opgave at ringe til Brian Mikkelsen fra Columbus. 

Brian Mikkelsen havde i sommerferien kontaktet mig via Jobindex, hvor jeg havde et CV liggende. 

Mandag den 22. juni var jeg til en meget behagelig jobsamtale i Århus, og hvor vi blev enige om at 
arbejde videre med en evt. overgang til Columbus. Brian ville udfærdige et kontrakts forslag, og 
som kom allerede om torsdagen, hvor jeg også skrev under. 

Nu var det en realitet at jeg skulle skifte arbejdsplads. Nu skulle jeg bare have sagt min stilling op i 
EG, og som skete allerede om fredagen den 26. juli. 

 



Dagbog for perioden  
  22. juli 2013 – 30. juni 2014 

 
5 

 

Jeg fik sammensat en pæn mail som jeg sendte ud til hele EG Byg & Installation, og som jeg fik 
rigtig mange pæne ord med på vejen på. 

Normalt i EG er det ikke medarbejderen selv, der sender information ud omkring opsigelser – det 
er den nærmeste leder, men da han ligesom holdt ferie – var der jo kun mig selv til at gøre  
dette  

Fredag den 2/8 ringede mor og fortalte at far havde fået konstateret at han havde en ondartet 
prostatakræft og at de gik til denne ene undersøgelse efter den anden – det hastede. Far var 
kommet i hospitalsverdenens kategori ”Rød” – og dermed sprang dermed alle køer over. 

Far var dybt mærket – forståeligt nok – og først 1 uges tid senere snakkede jeg med ham selv – 
først på det tidspunkt var han ”klar” til at snakke om det. 
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Norgestogt 2013 
Mandag den 5. august skulle vi alle møde kl. 10.00 på Manø, men allerede kl. 09.00 var der næsten fuldt 
hus – jo alle glædede sig til den kommende tur – humøret var højt og vejret perfekt. 

Vi var følgende besætning: 

Per – FARF 
Kaj – NK 
Clemmen – Nav  
Carsten – Motor 1 
Peter – Motor 2 
Ole – Radio 1 
Jens Peter – Radio 2 
Therkel – Sygdomsbehandler  
Henning – Hovmester  
Peter Møllenberg – Hovmester  
Inge – Gast  
Tommy – Gast  

Alle havde travlt – der var meget der skulle ordnes – men omkring kl. 11.00 var vi sejlklar og afgik fra Struer. 

Første stop var omkring Jegindø, hvor vi fik sat gummibåden i vandet – der skulle hentes muslinger og is – 
og imedens fik vi ankret og udsat alle 110 meter kæde – og hævet op igen.  

Velankommen om bord igen – med både is og muslinger sejlede vi lidt op mod Nykøbing Mors – inden vi 
smed anker igen. Utroligt mange var engageret i rengøring af muslingerne og havde næsten ikke tid til 
frokost. 

 

 

 



Dagbog for perioden  
  22. juli 2013 – 30. juni 2014 

 
7 

 

 

Men stille og roligt kom de dog til ”truget”. 

Efter en dejlig frokost – gik turen forbi Nykøbing Mors – og mod Thisted – en fantastisk dejlig tur. Lige før 
Thisted havde vi nogle badenymfer der ville have sig en svømmetur – Carsten, Peter M, og Clemmen tog sig 
en tur i ”baljen”. 

 

Vandet var omkring 23 grader i 1 meters dybde. 
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Efter at badenymferne var færdige fortsatte vi mod Thisted, hvor Peter og Henning havde lavet en kanon 
gang aftensmad til os. 

 

Vi havde en ufattelig hyggelig aften – og for nogle blev det meget sent inden køjen blev fundet. Der blev 
fortalt ”røverhistorier fra ”gamle” dage”. 

Tirsdag den 6. august 

Vi havde planlagt afgang kl. 08.00 og sådan blev det, efter et fantastisk morgenbord. Vi skulle øst om Mors 
og Jens Peter og Clemmen havde vagten og der var masser af udkig på denne tur. Vi havde en dejlig tur og 
vejret var perfekt. 

 

Nu blev det spændende at se hvordan Nordsøen havde det. Lige bortset fra lidt bølger i Thyborøn var turen 
til Hanstholm helt perfekt, hvor vi ankom sidst på eftermiddagen – godt sultne. 

Men vi manglede is – til at afkøle vores sodavand – og inden vi så os om, kom Carsten kørende på en truck 
med is – det kostede 6 sodavand. 
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Heldigvis blev vi også denne aften ikke snydt for rigtig god aftensmad – indtil nu var vores ”hyre” ganske 
OK. Jo vores hovmestre gjorde det fantastisk godt. 

Senere på aften fik vi lagkage – en af de gode med Rom 

 

Jo – vi gik ikke sultne i seng  

Onsdag den 7. august 

Selv om vi kunne sove længe den morgen – var alle klar til morgenskafning kl. 08.00, som igen var 
velforberedt. 

Formiddagen gik med løst og fast – de fleste af os besøgte indkøbsforeningen, og hvor der selvfølgelig også 
blev handlet ind. 

Kl. 10.00 sharp, havde vi selvfølgelig også ”syge til lægen” – denne tradition holdes der fast i. 

Efter en god frokost, var vi igen klar til Nordsøen og 4 meter høje bølger, men vinden var i den rigtige 
hjørne fra WNW og strømmen mere eller mindre fra S, hvilket betød at vi skød en fart af ca. 13,5 knob. 

Efter 5 timer og 45 minutter ankom vi til Kleven uden en eneste søsyg. Per og jeg havde vagten under hele 
overfarten. 
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Nu skulle der laves aftensmad – efter at vi var kommet i smult vand igen. 

 

Jens Peter, Inge og Tommy tog kartoffelskrælningen. 

Efter at de var færdige med det, tog Carsten, Clemmen og jeg over, med at få vasket skibet – udenfor. Der 
var salt alle steder.  

Aftenen gik stille og roligt med råhygge – vi fik sat gummibåden i vandet og gjorde klar til modtagelse af 
MHV 816, som ville ankomme torsdag morgen. 

Vi fik med gummibåden hentet vores forbindelsesofficer Bård Bjøran og hustru i Mandal, så de kunne hygge 
sig sammen med os. 
 

 

Senere tog de en taxi tilbage til hotellet i Mandal. 
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Torsdag den 8. august 

Omkring kl. 08.30 ankom MHV 816 Patrioten og lagde sig udenpå os.  

Nu skulle vi ”bare” have resten af formiddagen til at gå til omkring kl. 13.00. Kl. 14.00 skulle vi ud og sejle 
med de gamle Krigssejlere. 

Jens Peter, Clemmen og jeg havde lynhurtig en plan for formiddagen. Vi ville op til toppen af bjerget, hvilket 
Per frarådede os, da der var meget langt derop, og mange steder skulle man nærmest klatre. 

Men nu havde vi 3 fået sat os den top i hovedet – og ville bare derop – vi skulle bare være tilbage senest kl. 
13.00. 

 

 

Efter ca. 40 minutter og en lang pause, hvor vi lige skulle have pumpeværket på normal drift igen – ankom 
vi på toppen, hvor vi havde en fantastisk udsigt. Vi havde taget et par sodavand med os, og som var 
tiltrængt  
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Turen op havde været godt varm. 

 

Efter ca. ½ times pause på toppen begyndte vi nedstigningen, og gik hele vejen tilbage til MHV 902 efter en 
kanon tur. Vi var tilbage omkring kl. 11.30 

 

Medens vi havde leget bjergbestiger, havde den resterende del af besætningen sørget for at skibet var 
blevet rengjort. 
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På MHV 902 var der ren råhygge på agterdækket. 

 

Omkring kl. 13.45 begyndte de første Krigssejlere at ankomme, og som blev fordelt på de 2 skibe. Jeg tror vi 
skulle have omkring 30 gæster i alt med ud og sejle. 

Krigssejlerne og deres pårørende blev placeret på agterdækket, hvor vi havde opstillet et kaffebord. Aage 
og Jan havde sørget for kaffe og masser af kage.  

Allan (fartøjsfører på 816) havde valgt en rute, hvor vi skulle ud i åbent farvand, hvilket betød at nogle af 
vores gæster sad og frøs – så vi valgte i stedet for at sejle ind til Mandal, og give dem en oplevelse af byen 
set fra vandsiden. 

Sejlads med Krigssejlerne og deres pårørende 

I år var sejladsen med Krigssejlerne helt specielt. Den 2. august 2013 havde den norske regering givet 
Krigssejlerne den officielle anerkendelse og respekt, de har bedt om siden Anden Verdenskrig. Nu kom den 
så endelig. 

Jeg nærer stor dyb respekt for disse gamle Krigssejlere, specielt når man hører deres historier og hvad de 
har været igennem og ikke mindst dem der passede hjemmefronten. 

Og som årene er gået, er denne mærkedag blevet noget helt specielt for Krigssejlerne – en dag de ser frem 
til og som de glæder sig til. 
Som en gammel dame sagde til mig: ”Vi venter med længsel efter invitationen, og håber at I igen kommer. 
Den her dag betyder bare så meget for os – det er et højdepunkt for os, nu hvor vi går i den sidste klasse” 
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Efter Mandal og ca. 2 timers sejlads, tog vi tilbage til Kleven for at sætte Krigssejlerne i land igen. Herefter 
tog vi tilbage til Mandal, hvor vi skulle ligge lige bagved Alta. 

 

Resten af dagen gik med ren ”slinger” og hvor vi selvfølgelig også gik en tur på festival området. 

Som flere sagde til os: ”Efter at I er blevet en del af Skalddyrs festivalen, kan vi tydeligt mærke at volden og 
uroen er faldet markant. Det at I går rundt på Festival pladsen i uniform har sat en mærkbar dæmper på 
gemytterne. Når I rejser hjem er mange af de forretningsdrivendes første kommentarer – De kommer 
forhåbentlig igen næste år”.  

Så jo – vi er meget populære i Mandal. 
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Fredag den 9. august 

Fredag morgen startede som alle andre morgener – tryk på bruserne og et overdådigt morgenbord. Og så 
var vi klar til dagens program. 

Vores eneste programsatte dagsorden hed spisning på Hr. Redaktøren kl. 14.00, så indtil dette tidspunkt 
var dagen vores egen.  

Per, Jens Peter, Henning, Therkel og jeg ville en tur på Uranienborg – og sådan blev det. 

 

Det nye Kulturhus og bro 

 

Hennings første besøg på Uranienborg. Spørg ikke om hvordan pumpeværket gik  
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”Huset” på toppen er Uranienborg. 

 

Her er vi på vej over den nye bro til Kulturhuset. 
På vej hjem til MHV 902 gik vi en tur på Festival pladsen. 

Kl. 14.00 var der samlet afgang til ”Hr. Redaktøren”, hvor vi skulle spise. 
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Som ret havde de lavet korteletter af en havkat med en fantastisk sovs og kartofler. Dertil kunne vi vælge 
mellem hvidvin, rødvin eller øl. 

Ejeren af Hr. Redaktøren var sponsor for denne frokost. Han sidder også som formand i Festival komiteen. 

Efter denne lækre frokost var resten af dagen til fri disposition. 

 

På billedet ses Jens Peter, Per, Therkel og Aage 
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Therkel med høj cigarføring  
P.S. Den duftede dejligt. 

Lørdag den 10. august 

Endnu en dejlig solskinsdag mødte os, da vi trådte ud på dækket. Nu kunne vi så kun håbe at det holdt ved, 
da vi skulle have reception om aftenen. 

Kl. 10.00 åbnede vi dørene – vi havde ”Åbent skib” hvor alle interesserede kunne komme om bord. Tommy 
placerede sig ved landgangen – og lad mig sige det meget diplomatisk – de forbipasserende skulle have en 
virkelig god undskyldning for ikke at komme om bord og se skibet – Tommy var kanon. 

Det betød at vi andre havde mega travlt. Carsten, Jens Peter, Henning, Clemmen og jeg havde konstant 
”kunder i butikken” indtil kl. 13.00. Jeg vil skyde på at vi havde mellem 100 og 150 gæster om bord, og 
måske endda flere. 

Omkring kl. 13.00 fik jeg besøg af en tidligere kollega (Dag) der bor i Mandal – og selvfølgelig skulle vi da 
lige have en sodavand eller 2. Det var et hyggeligt lille visit. Dag og Aage kender hinanden meget godt – og 
de fik da også hilst på hinanden. 
 
De fleste af besætningen skulle med Aage på museum, som jeg besøgte for 2 år siden – og derfor valgte at 
blive på MHV 902 

Senere på eftermiddagen skulle vi i arbejde igen – vi skulle have gjort klar til aftenens reception. På 902 går 
alle til den med krum hals – uanset rang – sådan er det ikke på alle skibe – heller ikke på MHV 816. 

Omkring kl. 17.40 begyndte de første gæster at ankomme – vejret var perfekt. 
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I år var det MHV 816 der skulle stå for maden – så det var vores hovmestre heldigvis fri for i år. 

Allan fra MHV 816 holdt åbningstalen og efter spisningen var det Jan og Aage der takkede af. De har 
overladt de officielle pligter til Festival komiteen. Borgmesteren fra Mandal holdt en pæn tale og nævnte 
igen den 2. august m.h.t. Krigssejlerne. 

Per sluttede af med en pæn tale og takkede Mandal for et godt ophold igen, og at han, ligesom Aage og Jan 
stoppede som fartøjsfører – men ikke med at besøge Mandal – heller ikke som medlem af MHV 902. 

Omkring kl. 20.00 var det hele overstået og vi begyndte straks at rydde op. Nogle skulle videre – jeg blev på 
902 sammen med Carsten, Inge og Jens Peter. 

Vi gik senere en tur på Festival pladsen – men kunne ikke finde et ledigt bord, hvorefter turen gik tilbage til 
902. 

Søndag den 11. august. 

Kl. 10.00 var der andagt på Alta, hvor vi alle var inviterede over. Det er en fast tradition på Alta om 
søndagen. Et lille glas Sherry og nogle ”kloge ord”. 

Herefter var der afgang – en svær afgang – vi havde en voldsom strøm ind mod skibet og måtte kæmpe for 
at få MHV 902 ud, hvilket intet var i forhold til hvad Alta skulle kæmpe – men hun kom også ud ved egen 
kraft. 

Efter et lille ophold i Kleven, hvor vi fik gummibådsvuggen om bord igen – gik turen over Nordsøen til 
Struer, hvor vi ankom omkring kl. 20.00 efter en meget behagelig overfart – uden nogen søsyge. 

Tak for en dejlig tur – vi ses forhåbentlig næste år igen 

NK Kaj Heydt 
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August måned blev en l a n g måned – jeg skulle færdiggøre de ting der var i gang og ellers skulle 
jeg kun lave de opgaver jeg fik tildelt – og dem var der ingen af – en mærkelig måned. 

Jeg kunne dog ikke lade være med selv at tage initiativer – så de dage hvor supporten var total 
underdrejet – hjalp jeg dem – totalt i mod de ordre jeg havde fået – men jeg havde intet at tabe – 
Columbus stod klar fra den ene dag til den anden. 

Sidst i august væltede det ind med udgifter. Først gik opvaskemaskinen i stykker – så den skulle 
udskiftes – men bil skulle på værksted og kontrolles før den skulle til syn, hvilket var den anden 
sidste arbejdsdag jeg havde i Kolding. 

Om lørdagen, hvor bilen skulle synes om torsdagen, kørte jeg et rådyr ned, og som betød at ruden 
revnede totalt – og så skulle den på værksted igen – bare vi kunne nå det.  

Fredag den 30. august købte vi en han schæfer hundehvalp på 8 uger. Atchara ville gerne have en 
hund igen – hvilket Jesper og jeg slet ikke var kede af. Han blev straks døbt ”King”. 

 

Så nu skulle der indhegnes. Først det lille stykke – sidenhen hele haven – så han havde plads at 
løbe på – han var helt vild med græsplænen. 

Mandag den 2. september kørte jeg til Århus, hvor jeg havde min første arbejdsdag hos  
Columbus NSC. Jeg fik en fantastisk flot modtagelse.  

Allerede fredag den 6. september skulle vi til firmafest i København. Jeg skulle hente Jørgen Borup 
i Ikast og så skulle vi mødes med Mads og Brian i Vejle og sammen køre derover. Jeg skulle 
deltage i et afdelingsmøde i Ballerup. 

Også i Ballerup fik jeg en fantastisk modtagelse – dejligt. 

 



Dagbog for perioden  
  22. juli 2013 – 30. juni 2014 

 
21 

 

Kl. 15.45 skulle vi mødes i Nyhavn, hvor vi ventede på båden der skulle sejle os til ”Flakfortet”. 

Ved entre på båden fik vi en velkomstdrink og kort tid derefter gik det mod ”Flakfortet”. Vi havde 
en dejlig overfart, hvor jeg så småt fik snakket med de nye kollegaer. Et stort kendetegn var 
”imødekommenhed”, som gjorde alt meget nemmere. 

 

Velankommen til Flakfortet, gik vi ud i de tildelte grupper. Vi skulle på skattejagt. Rigtig mange var 
udklædt som sørøver – jo det skulle nok blive godt. 

Vi havde det hyle skægt og det gjaldt selvfølgelig om at vinde. Vi kom ikke først – men vandt 
alligevel – da vi ikke havde snydt. 

Herefter var der aftensmad og drikkevarer ad libitum. En rigtig god og hyggelig aften. 

Efter ankomst til Nyhavn fortsatte feste på forskellige værtshuse, og hvor jyderne var dem der 
holdt længst ud  

Lørdag formiddag gik turen retur til Jylland. 

Ugen efter startede jeg op hos WindowMaster A/S i Vedbæk – en kæmpe opgave på omkring 
1.800 timer, som jeg dog ikke skulle bruge alene – heldigvis. 

Det var en kæmpe udfordring – jeg havde som sådan ikke rigtigt arbejdet med NAV 2013 og da 
slet ikke med den rollebaserede løsning – dertil kom hele IEM løsningen (Industrial Equipment 
Manufactoring) som jeg også skulle håndtere. Lad mig bare indrømme – det var en hård periode. 

Midt i det hele skulle jeg op til fartøjsfører prøven. Jeg syntes selv jeg var godt forberedt – men i 
løbet af dagen havde 2 af mine nøglepersoner meldt fra til sejladsen, hvilket gjorde det hele noget 
mere besværligt. 

Jeg skulle bevise havnemanøvre, skydning, gummibådssætning, blindsejlads ind til Struer og hvad 
der ellers måtte komme.  

Det korte af det lange er at jeg dumpede på gummibådssætning, og hvor jeg virkelig havde satset 
på mine nøglepersoner – men sådan skulle det ikke gå – desværre. En ommer på dette område. 

Efter sejladsen havde jeg arrangeret lidt ekstra – uanset udfald – og fra besætningen var der 
arrangeret en gave – hvilket var en stor overraskelse – og som jeg var enorm stolt af – selvom jeg 
endnu ikke havde bestået fartøjsfører udtjekningen. 
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I September var turen så kommet til at Jesper skulle ud og finde cykel sponsorater – der skulle 
cykles ind til Polensturen sammen med Præsten (Orla Villekær). 

Jesper fik rigtig mange sponsoraftaler og fik cyklet hele 29 omgange á 1 km * 128,- kr. pr. 
omgang og det på 1 time. 

Atchara havde i september King med til dyrlæge i Skjern, da han skulle vaccineres. Dyrlægen var 
imponeret over så rolig han var. 

Pludselig kom meddelelsen om at Jack Kallestrup (udvikler) også havde opsagt sit job hos EG – nu 
var de for alvor presset – og kort tid efter hørte jeg at Lene Struwe (sælger) også havde opsagt sit 
job.  

Jo ud af de 22 personer vi engang var på Artesa Administration – var der nu 6 personer tilbage. 
Kirsten, Babak, Jette, Marian, Aase og Susanne. 

I Columbus væltede opgaverne ind, og jeg skulle pludselig en uge til New Castle i England hos 
firmaet Dynea. 

Mandag morgen den 21. oktober kl. 06.00 tog jeg hjemmefra og skulle til Billund.  

Jeg havde en hel uge foran mig, hvor jeg som sagt skulle besøge firmaet Dynea nær New Castle. 
En opgave der var kommet ind fra sidelinjen fra AX afdelingen i Columbus DK og selvfølgelig i 12 
time. 

Hvad opgaven helt gik ud på, fik jeg aldrig helt at vide, men jeg skulle have et regnskab op og 
køre på NAV 2013 Standard, på baggrund af data fra deres AX og at de gerne så at jeg var flexibel 
med hensyn til opgaverne – der måtte opstå i løbet af ugen. 

Det virkede som en spændende opgave  

Jeg havde kort, den forrige uge, haft et telefonmøde med deres direktør David, og det virkede som 
var der kemi mellem os. 

Dynea er en verdensomspændende virksomhed der har specialiseret sig i klæbemidler. 

 

Velankommen til Billund – skulle jeg træffe et hurtigt valg – skulle min kuffert tjekkes ind som 
bagage eller skulle jeg tage det med mig. Jeg skulle over Paris og havde ikke ret lang tid i Paris – 
før jeg skulle med til New Castle. 
Jeg vidste at jeg måske havde en udfordring med min toilettaske – men det skulle prøves. Jeg 
turde ikke lade den komme med som bagage – med mindre jeg kunne undvære den i et døgns tid. 

Men det gik som jeg frygtede – jeg fik konfiskeret hårshampoo og diverse andre nødvendige ting. 

Herefter gik det med Air France mod Paris nærmere Charles De Gaulle – en stille og rolig tur. Fra 
vi landede og til vi var inde ved gaten – tog ca. 25 minutter. Vi kørte og kørte og jeg kunne bare 
se at tiden løb og var meget nervøs for ikke at kunne nå det andet fly. 

Det viste sig dernæst at jeg også skulle med bus – en lang bustur – den lufthavn er bare STOR. 
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Men jeg nåede det og vi havde igen en rolig flyvning til New Castle. Nu blev det spændende om 
jeg kunne finde chaufføren – der skulle vente på mig. 

På et tidspunkt gik jeg hen til en af dem der stod med et skilt og spurgte hvem det var han 
ventede på – og det var Mr. Jorgensen – heldigt. 

Han troede jeg kunne genkende logomærket fra Dynea, men det kendte jeg overhovedet ikke 
noget til. 

Vi kørte mod syd i en times tid, til vi ankom i Newton Aycliffe og ved firmaet Dynea, hvor jeg 
skulle mødes med Justin. 

Jeg fik en kort præsentation af virksomheden og hvad deres ønsker var med hensyn til et 
alternativt NAV 2013 og hvorfor dette var nødvendigt. 

Herefter gik jeg i gang stille og roligt med at få etableret et regnskab på min egen PC, da Cloud 
løsningen ikke var klar endnu – grundet at det hele var gået så hurtigt. Men omvendt det betød 
ingenting – jeg havde jo min egen PC. 

Dagen gik med at få et overblik og stille og roligt få nogle grundliggende ting på plads. Jeg havde 
fået et konferencelokale – og sad så at sige alene. Kl. 17.00 blev jeg hentet af min ”private 
chaufør” som skulle køre mig ud til hotellet – og hvilket hotel – helt fantastisk. Hotellet hedder 
Redworth Hall Hotel - et gammelt slot der er ombygget til hotel – tror jeg. 

 

Jeg fik mit værelse og bare det at gå rundt derinde var en kæmpe oplevelse – noget jeg aldrig før 
har prøvet – det var en kæmpe oplevelse. 

Før aftensmad skulle jeg lige have en lille øl i baren. Før man kunne få lov til at gå ind i 
restauranten – skulle man registreres med værelsesnummer – jo intet var overladt til 
tilfældighederne. 

Jeg fik en gang rigtig god aftensmad – dyrt. Herefter tog jeg forbi baren, inden turen gik op på 
værelset – efter en lang og begivenhedsrig dag. 
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Tirsdag morgen var jeg tidlig på veje – hvilket ikke helt passede tjenerne. Der var jo først 
morgenmad fra kl. 07.00 – og jeg var der kl. 06.45 – men jeg fik dog lov til at komme ind – men 
kunne ikke få noget af det varme, og det passede mig fint – jeg kan ikke fordrage varm mad til 
morgenmad. 

Kl. 08.30 blev jeg afhentet af min chauffør og så gik det tilbage til Dynea, dog via en lille omvej. 
Han ville vise mig en lille landsby hvor man spiste rigtig godt og billigt, og samtidigt fik noget 
rigtigt godt øl. 
Herefter hed det Dynea, hvor en ny hård arbejdsdag ventede forude. 

 

Nu skulle vi have styr på kontoplanen – som tog det meste af dagen, da jeg skulle sammenstykke 
den af 2 forskellige tabeller fra AX – lidt af et mareridt – men det lykkedes. Sidst på dagen havde 
jeg dette på plads. Samtidig havde vi også fået taget hul på kreditorerne – konverteringsmodulet 
fik jeg gjort klar. 

Kl. 17.00 kom chaufføren igen – denne gang i en Jaguar og turen gik ud til hotellet.  
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Onsdag gik med at få styr på kreditorerne og få gang i konvertering af ca. 40.000 
finansposteringer, hvilket var en langsommelig proces, da alle data skulle flyttes fra en AX udskrift 
til et Excel ark, som jeg kunne bruge til indlæsning. 

Jeg havde aftalt med chaufføren at jeg skulle hentes omkring kl. 16.00 da jeg trængte til at få 
noget luft. 

Tilbage på hotellet fik jeg afleveret min PC – fik en øl – og så skulle jeg ud og gå – og gik op til 
landsbyen som jeg var blevet anbefalet.  

Jeg fik et bord og blev tilbudt smagsprøver på deres øl – så kunne jeg jo vælge hvad jeg ønskede. 
Jeg fik dagens middag som var oksesteg – og hold da op hvor var der meget. – det var helt vildt. 

Nu blev det spændende at høre hvad regningen lød på – den lød på 12 Pund – halv pris af hvad 
det kostede på hotellet. 

Torsdag gik med at få styr på de løse ender – og at få regnskabet bogført op og afstemt. Sidst på 
dagen havde vi det hele til at stemme og alt var bogført op. Nu manglede vi bare at få regnskabet 
lagt i ”skyen”. Det var vores første ”sky kunde” – så der var meget der skulle gå op i en højere 
enhed. 
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Fredag formiddag lykkedes det – Dynea UK var kørende og kl. 13.00 var jeg klar til afgang. Min 
chaufør hentede mig og så gik turen mod New Castle, hvor han valgte at køre ind igennem New 
Castle for at vise mig lidt af byen. 

Jeg skulle flyve via Amsterdam. 

Kl. 23.30 ankom jeg derhjemme – godt brugt og træt og efter 56 fakturer bare timer. 

I oktober fik vi fra SFGIF overrakt 15.250,- til den nye hal. Det var penge Johnie, Mogens og jeg 
havde ”skrabet” ind i forbindelse med Julemessen i 2012. Penge sponsoreret af Vestjylland 
Forsikring. 
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Som kom den 1. efterårsstorm, hvor jeg sad derhjemme og arbejde. Pludselig kom Bjarne over og 
kunne fortælle at mine tagplader på carporten holdt flyttedag. 

 

4 rækker af taget var blevet revet væk, og heldigvis var der ikke sket noget med bilen. Nu blev det 
spændende at høre hvad forsikringsselskabet sagde. 

De ville dække 50 % hvilket jeg overhovedet ikke var tilfreds med – men jeg kunne ikke gøre 
noget. Et nyt tag kostede 15.750,- 
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I november bliver jeg for alvor presset af WindowMaster, Jeg skulle sætte hele IEM sagsløsningen 
op, samtidig med at vi kæmpede med en stribe af programfejl. 

Det lykkedes mig at få overtalt ledelsen om, at vi skulle have To-Increase (firmaet der laver IEM 
løsningen fra Holland) til at komme med deres ekspert – for at vi kunne få ro på WindowMaster, 
og for at give dem en helhed af løsningen.  

Det brugte vi så 2 dage på sammen med Adri fra To-Increase og sammen med WindowMaster 

I november var jeg til julefrokost i Aalborg sammen med Columbus IT – vi var 4 fra Columbus NSC 
– som var blevet inviteret til at feste sammen med dem. Det var en rigtig hyggelig aften, som 
Brian Mikkelsen valgte at betale for os 4. Overnatningen betalte jeg dog selv for. 

Den 16. november var det Jespers fødselsdag, og hvor vi havde inviteret Minna og Leo, mor og 
far, en dejlig aften, hvor jeg dog kunne mærke at fars sygdom tog hårdt på mor. 

I december startede vi et nyt kæmpe stort projekt op – denne gang selvfølgelig også på Sjælland 
hos Dan-Palletiser i Vemmelev. Denne gang var det en ren produktionsvirksomhed. 

Midt i december havde vi sædvanen tro, vores årlige julefrokost ombord på MHV 902, hvor vi 
fredag aften sejlede til Nykøbing Mors. Om lørdagen holdt vi skydeøvelse i Nr. Nissum bredning, 
og hvor vi skudt ca. 1.000 skud, inden turen gik ind til Lemvig – hvor vi skulle have julemad og 
overnatte. 

Søndag formiddag havde vi vores årlige sejlads med julemanden, der blev sejlet ind til Lemvig 
havn, og hvor flere hundrede mennesker ventede på at få lov til at snakke med julemanden. 
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Juleaften foregik selvfølgelig derhjemme i år – grundet King. Mor og far ankom til frokost – og vi 
havde en rigtig hyggelig dag / aften.  

Mor lavede selvfølgelig aftensmad – god gammeldavs mad med tyk sovs og ænder. 

 

 

 

 

 

 

 



Dagbog for perioden  
  22. juli 2013 – 30. juni 2014 

 
31 

 

 

 

 



Dagbog for perioden  
  22. juli 2013 – 30. juni 2014 

 
32 

 

 

I mellem jul og nytår skulle jeg arbejde på en kæmpe konverteringsopgave i Allerød – dog 
hjemmefra  

Nytårsaften havde vi valgt at være alene – dagen gik med oprydning – både inde som ude. Vi fik 
pyntet lidt op – og var dermed klar til Dronningens nytårstale kl. 18.00 

Senere på aftenen var jeg og drengene oppe hos Lone og Leif, hvor vi festede til omkring kl. 02.00 
og havde haft en rigtig sjov aften.  

Atchara gad ikke med og blev derhjemme – sammen med King. 
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Mandag den 5/1-2014 var dagen, hvor Atchara langt om længe skulle opereres for gallesten. Nu 
håbede vi på at hun kunne blive fri for de enorme store smerter hun havde haft. 

Jeg kørte hende ind på sygehuset i Herning, og var med ved visiteringen – vi skulle være der kl. 
07.30. 

Efter visiteringen kørte jeg hjem igen. Omkring kl. 14.00 ringede de fra sygehuset at jeg gerne 
måtte komme og hente Atchara. Kikkertoperationen var forløbet som den skulle – Atchara havde 
fået 4 små huller i maven – og var noget afmattet. 

Nu skulle hun bruge de næste 10 dage på at komme til kræfter – hvilket betød at vi i den periode 
havde lukket Grillen. 

Den 13. januar kl. 16.00 var der afgang til Østrig sammen med holdet fra forrige år. Jesper og jeg 
skulle ud og stå på ski – hvilket for mit vedkommende var hårdt tiltrængt. 

 

Da vi tirsdag morgen omkring kl. 08.00 ankom til Østrig til Saalbach, var vi noget ængstelig – der 
var ingen sne at se – i hvert fald ikke ret meget. 

Men på løjperne – på nær nogle få – var der sne, og indtil omkring kl. 14.00 hver dag var sneen 
OK – herefter blev den tung – ligesom vaskepulver. 

Jesper og jeg havde en virkelig god uge sammen og sammen med Hanne og Per – ja og alle de 
andre. 
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Jesper var den yngste, så der blev passet godt på ham  

 

Om lørdagen omkring kl. 14.30 var der afgang fra hotellet – efter en rigtig dejlig uge. 
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I den efterfølgende periode var der ekstrem meget arbejde – ja så meget, at jeg måtte bruge 
weekender og bl.a. ikke kunne deltage i det store fælles Kick-off, som blev afholdt i Middelfart for 
hele Columbus NSC. 

Jeg begyndte at fornemme at jeg var ved at køre sur i mit arbejde, og at der skulle til og ske et 
eller andet. 

Den 8. februar var så dagen hvor jeg skulle bevise at jeg magtede at være fartøjsfører på et MHV 
fartøj. Vi sejlede ud kl. 08.15 og hvor jeg gik efter ”bogen” på hele turen – kl. 09.30 var vi i havn 
igen – og kunne kalde mig fartøjsfører – jeg havde bestået – den største uddannelse man kan 
opnå i Marinehjemmeværnet – at blive godkendt som fartøjsfører – en uddannelse der for mit 
vedkommende har været længe undervejs og kostet langt over en million kr. 

Hele besætningen ydede hvad der kunne forventes af dem og de gjorde det til et 12 tal, og nu var 
det en realitet. Nu skulle de fremadrettet kæmpe med mig ved roret  

Senere på formiddagen, hvor vi havde afleveret vores censorer, fik vi pludselig en Sar oppe ved 
Sallingsundbroen – en person havde taget turen ud fra broen. Carsten og jeg var klar til at gå i 
gummibåden – men pludselig blev vi MHV 902 af SOK (Søværnets Operative Kommando) udnævnt 
til at skulle være ”On Scene Commander” – hvilket betød at vi skulle lede eftersøgningen – hvilket 
betød kontraordre til mig – jeg skulle øjeblikkeligt møde på broen og indtage pladsen for 
beregninger og ledelse af eksterne enheder. 

Jeg var kun lige blevet afklædt af overlevelsesdragten, da det hele blev aflyst – personen var 
blevet fundet – og efterfølgende fik vi besked fra SOK at manden var død. 

Herefter gik turen tilbage til Struer – efter en spændende dag – først udtjekning og efterfølgende 
Sar – hvem oplever dette? 

Efterhånden var det også blevet tid at forberede mor og fars Guldbryllup – jeg fik lavet 
morgensangen – som faktisk kom til at se rigtig godt ud. 

Sanghæftet var bukket på midten. 
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Desuden fik jeg lavet bordkort – som et lille hæfte, og selvfølgelig kopieret på begge sider  
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Side 8 og 1 

 

Side 2 og 7 
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Side 4 og 5 

 

Side 6 og 3 

 

Sangene havde de selv valgt – alt det andet havde jeg frit spil på. Og de var meget glade for 
udfaldet. 
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Sidst men ikke mindst fik jeg lavet aftale med Skærbæk Avis omkring en annonce og morgenkaffe. 

 

Pludselig en dag i februar fik jeg en sjov mail fra Hjemmeværnsbladet – jeg havde sgu vundet 
fotokonkurrencen. Jeg havde i december indsendt 3 billeder til Hjemmeværnsbladet. Tanken 
opstod efter at jeg havde set på billedet på bagsiden af bladet – og at alle var velkommen til at 
sende billeder ind – og nu havde jeg vundet. 

Jeg indsendte følgende 3 billeder og fik ikke at vide hvilken der var udtaget  
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Nu blev det spændende at se hvilket der var udtaget – jeg troede selv på det i midten. 
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Som jeg tidligere har skrevet – var jeg ved at køre sur i mit arbejde, og tænkte meget på hvad jeg 
skulle. 

Jeg kunne da starte med at se hvad der var af stillingsannoncer, og det første firma jeg tænkte på, 
var Norriq A/S i Kolding, hvor jeg vidste at Bo Rosendahl, Birthe Jørgensen og Jack Kallestrup 
arbejdede. 

Så jeg gik på deres hjemmeside og her var stillingen – den passede 100 % til mig. Det var præcis 
det jeg tidligere havde lavet i Bygteq A/S og i EG A/S inden jeg fik ny chef i juni 2013. 

Jeg fik skrevet en ansøgning – og så måtte jeg vente og se om der kom noget ud af det. Og det 
gjorde det – jeg skulle til samtale med Lotte Hovvang i Kolding. 

Vi havde en rigtig god snak sammen, og da jeg kørte derfra havde jeg en ”god fornemmelse i 
maven”, hvilket Lotte også havde givet udtryk for. 

Jeg fik tilsendt en test som jeg skulle tage på nettet, og så ville jeg høre nemmere. 

I slutningen af februar hørte jeg igen fra Lotte Hovvang – jeg skulle til en ny samtale – denne 
gang også med Bo.  

Samtalen foregik fredag den 28. februar i Odense. Denne gang var jeg lidt mere i tvivl – selvom 
Lotte gav udtryk for at hun stadig havde en ”god fornemmelse i maven”. 

Om aftenen ringede Lotte og kunne meddele mig at jeg havde fået jobbet – FEDT. 

I februar og marts underviste jeg 2 dage hos PwC A/S (PricewaterhouseCoopers) i Hellerup. Deres 
rådgivere skulle undervises i generel brug af NAV 2013 R2.  

Men forinden skulle jeg have lavet noget materiale til dem – og det blev til omkring 80 sider. 

I starten af marts gik turen igen til England til Dynea – hvor jeg skulle integrere deres finske 
selskab i UK selskabet – denne gang dog kun fra onsdag til fredag – så vi var rimelig presset, 
specielt da vi onsdagen ingen Internet havde – og de kører på Cloud løsning. 

Jeg boede på samme hotel som sidste gang - Redworth Hall Hotel. 

Om torsdagen fik jeg en mail fra direktøren hos WindowMaster, og som fik mig til at eksplodere af 
raseri – magen til uforskammet mail – har jeg ikke modtaget i meget lang tid. 

Hvis jeg havde været i tvivl om Norriq A/S var det rigtige valg, forsvandt al tvivl. Jeg skrev en mail 
til Brian Mikkelsen og meddelte min opsigelse – selvom jeg på det tidspunkt ikke havde nogen 
kontrakt endnu. Herefter slukkede jeg telefonen. 

Fredag morgen, hvor jeg igen åbnede telefonen, havde Brian selvfølgelig haft ringet og skrevet til 
– ligesom Jesper Dyhr (direktør for Columbus NSC) havde skrevet til mig. De håbede at jeg ikke 
gjorde alvor af min mail. Inden der var afgang til Dynea – fik jeg snakket med Brian Mikkelsen. 

Fredag kl. 15.00 var der afgang fra Dynea – og jeg skulle køres til Durham Tees Valley lufthavn – 
en køretur gennem det smukke landskab – jeg følte mig som med i en film med Barnaby. 

Fra den lille lufthavn i Durham Tees Valley – gik turen via Amsterdam til Billund. 
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Tirsdag den 11. marts skulle jeg igen besøge WindowMaster og professionel som jeg er – gjorde 
jeg som ingenting – jeg havde heller ikke svaret på hans mail – men det tror jeg der var andre der 
havde  

På vej hjem skulle jeg hente Casper på efterskolen, hvorefter vi kørte ned til mor og far, hvor der 
var stor travlhed. Naboer og venner var næsten færdige med at sætte en rank op. Jeg tror der var 
omkring 30 personer – som efterfølgende selvfølgelig skulle ind og have kaffe og en lille en. 

Efter kaffen kørte Casper og jeg om til Skærbæk hytte by – ligesom Moster, Ortwin, Katja, 
Mathias, Marga og Helmuth. De havde 1 hytte sammen. Vi skulle bo sammen med Kirsten og 
Bjørn. 

Moster havde selvfølgelig lidt Bacardi Rom med – og som vi skulle smage på – inden vi skulle i 
seng. 

Kl. 22.00 ankom Atchara og Jesper. King blev passet hos en thai veninde. 

Onsdag morgen var det med at komme tidlig ud af fjerene – der skulle være morgensang kl. 
08.00, men forinden skulle vi lige have lavet en flag allé. 
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Stille og roligt ankom folk og der kom mange – ca. 75 personer. Kl. 08.00 begyndte Anni og 
veninde at spille. 
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Inden den sidste sang blev flaget ”spillet op”, og som Casper og Jesper stod for 

 

Nu var mor og far også kommet ud  
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Herefter var der morgenkaffe i Brugsens selskabslokale 

 

Der var en kanon stemning og mor og far var bare i deres ”Es” og de nød det. 

Efter morgenkaffen tog Atchara, Casper, Jesper og jeg med hjem til dem, hvor vi fik ordnet gaver 
/ blomster – og blev det også tid til en øl. 

 

Ovenstående var fra os. 
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For at give dem lidt ro – kørte vi en tur til Tyskland, for at handle ind. I Sdr. Lygum fik vi handlet 
og så ville Atchara på ”landet” – på et tidspunkt ankom vi til Aventoft, hvorefter turen gik over 
Møgeltønder – Højer og til Rømø – hvor vi startede med en tur til stranden – og drengene nød det. 
Efter Lakolk kørte vi til Havneby – hvor vi fik noget Grillmad at spise – Atchara var dybt skuffet – 
sådan serverede og lavede hun ikke bøffer  

Vi havde en kanon eftermiddag sammen – det var første gang siden thailandsturen sidste år – og 
jeg tror alle nød det. 

Herefter gik det tilbage til hytten, hvor de tre andre ville en tur på ”gågaden” i Skærbæk – jeg tog 
hjem til hytten, hvor ”tyskerne” sad udenfor – vejret var simpelthen helt perfekt med høj sol. 

Jeg havde købt en kasse ”Feiglinge” i Tyskland og de skulle selvfølgelig smages. Det passer til en 
lille mundfuld.  

 

Senere på eftermiddagen ankom Kirsten og Bjørn – hvor vi lige nåede en kold øl. 

Kl. 17.10 var der afgang til Døstrup Forsamlingshus, hvor festen skulle holdes. 

Da vi ankom til Døstrup var der allerede ankommet mange – så vi måtte rundt til alle og følte at vi 
gik i rundkreds  

Vi fik forretten – en kanon forret – og det lå ligesom i luften at alle forventede et eller andet fra 
min side – jeg havde forberedt en lille tale – en tale vi alle 4 skulle være en del af – og alle var 
med på den. 

Vi gik op til mor og far og stillede os bag dem, hvorefter jeg slog i glasset. 

Desværre har jeg kasseret dokumentet (talen), men det var en tale hvor jeg kom ind på fars 
sygdom, deres kampånd og at det så til at de var kommet det hele igennem – takket være deres 
positive livsindstilling. 

Atchara (ville gerne – men kunne ikke) – så jeg tog over og takkede dem for deres altid store 
velvillighed til at ville hjælpe os. 

Casper takkede mor for at hun altid var velvillig til at sy hans ødelagte tøj. 

Jesper takkede far for hans måde altid at kunne tackle humor og altid var med på noget sjovt. 
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Jeg sluttede af med at sige ”At som de nok kunne forstå, var de enorm elsket også selvom vi ikke 
kunne ses så tit”. 

Far var enorm rørt af denne tale fra os alle 4 – og tårerne fik frit spil – fair nok. 

Tilbage ved vores bord – fik vi stor ros for vores ”lille tale” – den var gået rent ind – præcis som 
jeg havde ønsket. 

Senere på aftenen var der megen morskab, da Moster og jeg dansede og sluttede af med et stort 
kys – vi kan simpelthen bare provokere borgerskabet  

 

Hun er bare ”FANTASTISK” 
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Næste morgen var det tidligt op – jeg skulle have afleveret Casper på efterskolen og skulle 
derefter videre til Ballerup. 

Atchara og Jesper kørte samtidig mod Sdr. Felding – Jesper skulle i skole og Atchara have åbnet 
Grillen. 

I Marts måned fik Jesper og jeg købt hans konfirmationstøj – vi havde indgået den aftale – på 
trods af fælles økonomi  at jeg skulle købe tøj til Jesper og så ville Atchara betale for maden og 
gaven. 

Vi tog til Herning, hvor vi skulle have købt flag til Guldbrylluppet og invitationskort – og kom i den 
forbindelse forbi en af de store herreforretninger – og hvorfor ikke så lige kigge på noget tøj til 
Jesper. 

Det endte med at vi fik det hele købt og jeg havde opnået ca. 800,- i rabat. Jespers tøj kostede 
netto ca. 2.200,- kr. 

Midt i marts måned kom Atchara en aften på loftet – nu skulle der bestilles rejse til Thailand. Vi gik 
på nettet og efter forskellige datoforespørgsler fandt vi endelig den rigtige tur. Samlet pris for 3 
uger = 22.000,- kr. for os alle 4 – dertil kom så togbilletter. 

 

I marts måned vandt jeg fotokonkurrencen vedr. HJV bladet. 
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I marts måned blev jeg også udnævnt til Løjtnant og Fartøjsfører 

 

Jeg var langt om længe kommet igennem nåleøjet – mit mål om at blive fartøjsfører på et MHV 
fartøj – det var fedt – fedt – fedt. 
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I April måned deltog jeg og besætning i min første opgave som fartøjsfører på en SAREX i Thisted 
– der var lagt op til det helt store – og jeg må indrømme, at jeg var nervøs. Lige pludselig var det 
mig, der skulle stå og tage ansvar.  

Vi tog afsted fredag aften fra Struer og sejlede til Thisted – hvorefter der gik total slinger i det  

Lørdag morgen var der appel kl. 08.00 for alle 3 skibe, hvorefter vi skulle til møde på 
Beredskabscentret i Thisted. 

Jeg havde fået tildelt en spændende opgave om at afspærre hele Thisted havn med 
flydespærringer – grundet ”olieudslip”. 

Mange af observatørerne var meget spændte på hvordan jeg ville tackle dette – grundet strøm og 
vindretning. 

Jeg fik straks udtænkt en speciel plan – og som en af observatørerne sagde – god plan – men 
hvordan fanden vil du fortøje skibet – hvortil jeg svarede – det er mit problem. 

Jeg fik fortalt besætningen om min plan og alle var med på den – vi fortøjede på ydermolen 
omkring nogle store sten – og det virkede. Nu kunne vi udnytte strøm og vind. 

 

Hele besætningen fik stor ros for denne øvelse. Efter denne øvelse var det SAR øvelse og på et 
tidspunkt havde jeg den som ”On Scene Commander” (Områdeleder af flere skibe). Igen stor ros 
til besætningen, som gjorde det helt fantastisk. 

Om søndagen tog vi den vest om Mors og tilbage til Struer – efter en god øvelse. 
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I Påsken var vi med Lone, Leif, Rune og René i bunkeren i Thyborøn sammen med vores hunde. 

Vi havde nogle fantastiske dage – sammen. 
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Onsdag den 30. april, var min sidste arbejdsdag, som jeg selvfølgelig tilbragte i Vedbæk  

På vej hjem skulle jeg forbi Claus Sørensen, som jeg skulle aflevere noget af mit udstyr til. 

 

I afsked fik jeg 3 flasker god rødvin. 

Den 1. maj startede jeg i Norriq i Kolding, hvor jeg fik en fantastisk velkomst og allerede om 
eftermiddagen havde mit første kundemøde – jo hvorfor ikke bare komme i gang  
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Turen til Norge 

Mindehøjtidelighed i Kristiansand på 150 års dagen for slaget ved 
Helgoland. 

 
I dagene den 6. til 9. maj 2014 deltog Marinehjemmeværnet med skibene MHV 902 Manø, MHV 
806 Jupiter og MHV 804 Andromeda i mindehøjtideligheden, som i år fik et langt større omfang 
end vi er vant til, primært pga. 150 års dagen, og dernæst, og nok ikke mindst, fordi de to 
kronprinsesser HKH Mette-Marit fra Norge og HKH Mary fra Danmark deltog i højtideligheden hele 
dagen.  
 
Vi startede ud fra Struer tirsdag den 6. maj kl. ca. 17.00 og skulle i første omgang til Hanstholm, 
hvor vi skulle mødes med de to andre skibe. Vejret var perfekt – og vi skød en fin fart nordpå – ja 
vi var faktisk helt oppe på 14 knob – uden dog at sejle med fuld speed. 
 
Omkring kl. 22.00 ankom vi til Hanstholm, hvor Brit, Arne, Ninna og en anden pige, som jeg ikke 
kan huske navnet på, steg om bord – nu var vi fuldtallig. 
 
Kl. 23.30 afgik vi alle fra Hanstholm. 
Det var meningen at vi skulle følges af i en eller anden formation – men det gik der nu hurtig ged 
i. Vi havde ekstrem tåget vejr og jeg havde som sædvanlig ”bollevagten” fra kl. 03.00 til vi ankom 
i Kristiansand omkring kl. 07.00 
 

 
 
Kl. 08.00 var der fælles flaghejsning samt morgenparade.  
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Omkring kl. 11.00 var der for interesserede arrangeret en tur til Møvik Fort – modstykket til 
fæstningsanlægget i Hanstholm. 
 

 
 

 
 
Vi havde en lokal guide på og hold nu op hvor kunne han mange tal i hovedet – det var 
imponerende. 
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P.S.: 
Krigsskibet Bissmark havde ikke mindre end 8 af sådanne kanoner om bord. 
Hver granat kunne veje op til ca. 800 kg. 
 

 
 
Resten af dagen gik med lidt eksercits og gøre klar til den helt store dag – fredag.  
 
Onsdag den 8. maj deltog alle besætninger i Norges befrielsesdag - den traditionelle salutskydning 
på Odderoya Fæstning. 
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Efter salutskydningen var der kaffe og kage – inden vi skulle ud til Arkivet og deltage i 
mindehøjtideligheden for de mange faldne nordmænd der blev tortureret ihjel af Gestapo. Til 
denne højtidelighed deltog Jens Stoltenberg – som holdt en mindetale. 
 

 
 
Om aftenen deltog vi i det store cocktailparty, Marinehjemmeværnet gennemførte på Søværnets 
vegne.  
Det blev afholdt i Kristiansand Fæstning, som minder om krudttårnet i Frederikshavn, bare meget 
større. Også dette var en usædvanlig stor oplevelse.  
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Så blev det fredag den 9. maj – den store dag med Kongeligt besøg. 
 
Dagen blev indledt med mindegudstjeneste i Kristiansand Domkirke ved biskoppen og Holmens 
provst. 
 
Vi havde alle fået udleveret nedenstående – og Domkirken var lukket for alle ikke inviterede 
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Efter mindehøjtideligheden i Domkirken var der fanemarch til kirkegården, ca. et par kilometer, 
med et civilt musikkorps, med ret unge deltagere, men iklædt uniformer med militært snit, og med 
en eksercits som vi måske knap nok, men næsten, kunne følge under marchen, hvor de tre skibe 
deltog med æresvagt på 21.  
 
Vi var forudgående blevet heglet godt igennem over flere omgange for at lære at starte og 
standse samtidig, og gå i takt. Det så vist ret godt ud, det vi præsterede. Det var der i hvert fald 
nogen, der sagde.  
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På kirkegården forestod KK Arne Pedersen højtideligheden, som han plejer, og uden vaklen i 
afviklingen, med deltagelse af musik og sangkor, og under overværelse of de to kronprinsesser 
med følge. 
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Derefter hastede vi tilbage til skibene, hvor der var klargjort til reception for 140 deltager.  
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Nu skulle der gøres klar til at Kronprinsesserne skulle ankomme og deltage i vores lille reception. 
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Vi var nogle der blev udtaget til ”talegrupper” og som fik lov til at snakke med de kongelige, og jeg 
var selv en af dem der fik lov til at hilse og snakke med Kronprinsesserne Mary og Mette-Marit – 
og jeg kan godt sige – det var en stor oplevelse. 

Mary og Mette-Marit havde selv stillet krav om at de ville snakke med besætningerne og ikke de 
øverste chefer. 
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Afgående chef Arne (venstre) og ny chef Verner 

Omkring kl. 19.00 var der afgang fra Kristiansand mod Danmark – på vej ud sejlede vi forbi  
Mette-Marit’s sommerhus – derefter var det direkte til Hanstholm. Vi havde fordelt vagterne 
således at jeg tog skibet til Hanstholm – derefter ville Lillian tage den. 

Og tro mig – det var en l a n g aften / nat inden vi nåede Hanstholm. Godt jeg havde Bjarne til at 
underholde mig. Jeg tror vi på hele turen så 3 skibe – men heldigvis var vejret godt. 

Efter en rolig hjemtur kan vi se tilbage på endnu en deltagelse i denne årlige højtidelighed, men på 
et større, og mere indholdsrigt niveau end vanlig. En rigtig god tur. 
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Søndag morgen besluttede vi at sælge King. Han var begyndt at springe over vores stakit og 
indhegning – og nu stod jeg overfor enten at lave en rigtig hundegård – eller sælge ham – for jeg 
ville på ingen måde binde ham til en kæde. Det var en kedelig beslutning – for vi var virkelig glade 
for ham – ikke mindst Atchara. 

Jeg satte søndag morgen en annonce i ”Gul & Gratis” og omkring kl. 17.00 var han hentet. Nu 
skulle han være vagthund i Århus området sammen med en pige. 

Hendes mand var hos Politiet og havde selv en narkohund – og det så ud til at hun virkelig havde 
styr på ham, og at hun var utrolig glad for ham. 

Så efter at han var kørt – var der tomt – nej rigtig tomt – der manglede noget og ind i mellem fik 
tårerne da også frit spil. 

Senere på aftenen fik jeg så også meddelelsen at Lone og Leif skulle skilles – hvilket kom som et 
sjok – vi havde jo lige været sammen med dem i bunkeren. Jeg tror det kom bag på alle. 

Tilbage på arbejde i Norriq, blev der indgået en aftale med Columbus at jeg skulle arbejde videre 
for dem, med de projekter jeg havde været indblandet i, hvilket ville sige WindowMaster og  
Dan-Palletiser. I første omgang købte de 65 timer. 

Op til den 18. maj havde vi travlt med at forberede Jesper’s konfirmation – og ved fælles hjælp 
lykkedes det også. Jesper og ikke mindst Casper var søde til at hjælpe. 

Lørdag den 17 omkring aftensmad var alt klar – nu kunne vi holde fest. 

De inviterede gæster var: 

Mor og far 
Moster og Ortwin 
Kirsten og Bjørn 
Karen Margrethe og Verner 
Minna og Leo 
Lone og Rune (Leif havde meldt afbud) 
Gai, Nicolas og Mogens 
Ingrid og Poul 
Renu (Kurt havde meldt afbud) 
Amy og Ole 
Tar og Ole 

Så vi blev i alt 26 personer og skulle have mad fra Skjern Slagter. 
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Pludselig var det søndag morgen og det syrede af hektisk aktivitet – Vi skulle være i kirken senest 
kl. 09.00. 

Mor, far, Moster og Ortwin ankom omkring kl. 08.00 – så de kunne lige nå en kop kaffe inden vi 
skulle gå ned til kirken. 

Jesper var den første der skulle konfirmeres – så vi havde den første bænk. Vores præst Orla 
Villekjær var helt fantastisk – han fandt en klaverstol til Ortwin – vi var trods alt 7 der ellers skulle 
presses ind på en bænk  

 

Jesper så hammer godt ud – han var en flot konfirmand. 

Gudstjenesten var som den plejer, med Orla Villekjær – en fantastisk oplevelse. Orla jokkede, 
menigheden grinte – og jeg tror ikke der var en eneste der fornemmede en kedelig gudstjeneste – 
tvært i mod. 

Moster og Ortwin har oplevet flere gudstjenester med Orla Villekjær og som de sagde: ”Vi elsker 
at komme til gudstjeneste i Sdr. Felding – præsten er jo så fantastisk – samtidig med at han får 
fortalt det han skal – uden at det bliver kedeligt” 

Efter de kirkelige handlinger gik turen hjem igen – hvor der var forfriskninger – vejret var helt 
fantastisk. 
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En efter en ankom gæsterne – imedens Jesper pakkede kuverter op samtidig med at Casper var 
”sekretær”. 

KL. 11.00 kørte jeg til Skjern for at hente mad. 

Jesper havde bestilt Tunmussé og Rosastegt oksefilet. Til dessert havde vi købt islagkager fra 
HjemIs. 

Maden var som sædvanlig – fantastisk god – og der var en rigtig dejlig stemning i stuen. 
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På et tidspunkt var det tid til min tale til Jesper – som jeg havde tænkt længe over og som var: 

 

Kære Jesper 

Det er utroligt at forestille sig, at det i dag er over 14 år siden du så dagens lys på Herning 
Sygehus. Meget er sket i mellemtiden. Din mor er snart 45 år, medens jeg ikke er blevet en dag 
ældre – tankevækkende. 

Her foran os sidder en 14 årig knægt med hele livet foran sig – både sportslig og på det faglige. 
I kender ham alle sammen – det er derfor I er her i dag – samlet for at fejre Jesper og hans 
konfirmation – dagen hvor man eftersigende træder ind i voksenlivet. 

Men fortvivl ej kære Jesper. Efter min overbevisning bliver mænd og drenge ikke voksne før de 
har rundet de 50 år, så du har 36 år at løbe på endnu. Jeg er tæt på målet. 
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For at forstå hvem du er og din historie, skal man starte fra begyndelsen. 

Det hele startede tirsdag den 16/11-99 …. Eller det startede vel lidt før det. 

Vi skulle på skiferie og lige før skiferiens start fik vi meddelelse fra Statsamtet om at vores 
adoption med Casper var gået i orden og at vi måtte hente Casper i Thailand. Mor og jeg var 
begge meget glade for den meddelelse – ja så glade at vi efter hjemkomst fra skiferien – måtte 
tyde til en graviditetstest – jo den var god nok – du var undervejs. 

De 9 måneder gik og mor blev tykkere og tykkere, ja hun tog hele ca. 6 kg. på, før hun den 16. 
november omkring kl. 03.00 fortalte mig at hendes trusser var våde og mente at hun skulle føde. 
Min kommentar var: Læg dig nu til at sove. 

Kl. 04.00 var den gal igen – mine trusser er våde – og igen – læg dig nu til at sove.  

Kl. 05.00 gik den ikke længere og vi kørte ind til Herning sygehus, hvor du blev født omkring kl. 
08.45 – en dejlig og sund dreng – med Spok ører – det ene øre havde ingen folder i toppen – det 
kom dog allerede dagen efter. 

Du tog til af mors dejlige fløde og voksede lynhurtigt – jo babserne var gode. 

I 2005 fik du vores puls til at stige markant – da det viste sig at du havde fået en farlig asiatisk 
sygdom ”Kawasaki” og som krævede indlæggelse på Herning sygehus, og som du heldigvis kom 
dig over. Mange tænkte på dig bl.a. farmor, farfar, Minna og Leo, ja faktisk hele firmaet fulgte dig. 

Du lever på et tidpunkt næsten i hallen og hvor Anita ”opdager” dig, og får dig med på banen i 
håndbold – rent tilfælde – og hold da kæft – du gemte på nogle meget skjulte ”farfar” talenter – 
og blev lynhurtig en af de meget gode på holdet – ja så god at du næsten ikke kunne udskiftes. I 
vandt kredsmesterskaber, Humlebicup – ja i vandt så at sige alt, hvad vindes kunne. 
Jesper – vi er alle stolte over dine præstationer. 

Efterfølgende har du scoret på jysk ”en del mål” 

Piger 
Well – vi hører om dem, men vi ser aldrig noget til dem – og som Casper siger, er du er en ren 
charmetrold og scorer den ene efter den anden. 
Lige pludselig er det lige meget om du skal gå 1½ km – jow motion er sundt. 

Din egen vurdering – taget fra materiale fra skolen 
Mig selv: 
Mit navn er Jesper Heydt og jeg er 13 år og født 16-11-99. Jeg bor på Solsikkevej 12. Jeg har en 
mor fra Thailand og en far fra Danmark og en storebror fra Thailand. 

Mit fritids arbejde er at tømme opvasken og en gang imellem støvsuge og ”rode" op på mit 
værelse 

Mit temperament: 
Mit temperament er højt fx i idræt kan mit temperament være højt. Hvis læreren ikke dømmer 
rigtigt bliver mit temperament højt, men hvis han dømmer rigtigt er den ingen ting. 
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Jeg kan tilføje en lille historie her: 
I Tim hallen kom dommeren hen til Anita og Per og meddelte at han var bange for Jesper og kun 
ventede på at få en på ”skrinet”. Anita og Per grinede højt – og kunne meddele dommeren at 
Jesper overhovedet ikke kunne finde på at slå nogen – men at Jesper er perfektionist – går op i 
spillet og kan spillet. 

Mere af mig selv: 
I min fritid er jeg sammen med mine venner. Jeg går til fodbold i Sdr. Felding sammen med mine 
venner og går også til Håndbold i Sdr. Felding. Når jeg ikke er sammen med nogen, cykler jeg 
måske ned til Spar og hjem igen, ellers cykler jeg op til min mor og får noget at spise. Nogen 
gange er jeg sammen med Rune og når vi er sammen plejer vi at spille fodbold og vi tæsker 
hinanden. Sommetider ser jeg film ellers sover jeg 

Mine bedste ferier: 
Når jeg er på ferie hygger mig og min familie sig. Fx når vi tager til Thailand skal vi flyve 10-11 
timer. Men så når vi så kommer frem til Thailand skal vi først på hotellet og så skal vi ud og se 
noget spændende. De fleste jeg har været på har været i Thailand. Men for 2 år siden var jeg i 
Luxenborg og derefter tog vi til Frankrig. Og i Frankrig tog vi i Disneyland Paris. Når jeg er på ferie 
skal der ske noget og jeg skal opleve noget ellers bliver det kedeligt. 

Nogle gange er jeg også på skiferie og i år var jeg i Østrig sammen med RS som går i B-klassen. 
Og det var mega sjovt for jeg faldt og gled cirka 100 meter ned af en SORT løjpe. Og RS faldt 
også et par gange. Men i år var første gang vi var afsted med vores naboer og deres børns 
venner. 

I sidste uge: 
Lå der en seddel på bordet og som havde følgende ordlyd: 

Til mor og far 
Nu hvor I har knoklet så hårdt på det sidste, vil jeg gerne gøre jer glad. Jeg betaler en biograf tur 
til jer, for mine egne penge. 
Hilsen Jesper 

Mors og mine ord til dig og vejen – Jesper 

LEV dig eget liv - Jesper 

Lad aldrig andre styre hvordan du skal leve dit liv – hvilket du allerede har bevist. Du må aldrig gå 
på kompromis med dine drømme og lade andre menneskers råben og skrigen om rigtigt eller 
forkert overdøve din indre stemme for hvad DU vil. Du kan ikke leve andres liv og skal aldrig 
forsøge på det – hav modet til at følge dit hjerte og intuition. Sagt på jysk – gør det du mener er 
rigtigt. 
Dermed ikke sagt at man ikke kan lære af andre 

Gør det du elsker… 
Dit arbejde vil komme til at fylde en stor del af dit liv, og den eneste måde hvorpå du kan være 
RIGTIG tilfreds, er ved at lave noget DU tror på er et godt stykke arbejde. Og den eneste måde at 
lave et godt stykke arbejde, er ved at elske det du laver. 
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Da jeg ved at du ikke vil gå min vej – det er for kedeligt, har jeg som du ved, en plan for dig – 
men det er som sagt dig selv der bestemmer – jeg kan kun vejlede dig. 

Min plan og vejledning er, for dem der ikke ved det – Politivejen – Jesper du har højden, fysikken 
og jeg mener stadig det er den vej du skal gå, men som sagt – det er din beslutning. 

Men det kunne være fedt at vi 2, og vi kan stadig nå det – side om side kunne stå i hver vores 
uniform og sejle ud og fange banditter. 

Lad os alle rejse os og udråbe et 3 foldigt længe leve for Jesper. 

Jeg sender et par ungdomsbilleder rundt. 

 

Herefter holdt Jesper en rørende tale – som gik ren ind hos alle. 
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Til kaffe havde mor og far bagt kransekage, kringler og småkager og som var meget populære 
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Jesper var også ved at have styr på gaverne (mest penge) og det blev til lige knap 20.000,- 

Sang fra mor og far 
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Sang fra Lone, Leif og Rune 
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Omkring kl. 17.00 tog de fleste hjemad. 

Gavelisten var: 

 

Om mandagen var der selvfølgelig ”blå mandag” som foregik med Præsten. Turen gik igen til 
Silkeborg. 

Jeg selv havde 4 dage hos WindowMaster i Vedbæk, hvor jeg skulle starte med at løse nogle 
problemer, som de kæmpede med – de sidste 3 dage skulle jeg undervise i Projektstyring, som 
foregik på engelsk. Der var deltagere med fra Schweitz, Tyskland, England og selvfølgelig 
Danmark. 
Jo – der var stadig masser af timer for Columbus. 
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I juni måned besluttede vi at lukke / sælge grillen gældende fra og med den 29. juni. Vi kunne 
ikke få den økonomi i Grillen, som vi havde håbet på. Og nu var ”smertegrænsen” nået – samtidig 
med at Atchara syntes hun fik for lidt ud af det i forhold til de mange timer, hun tilbragte i Grillen. 

Jeg vil dog sige at byen har bakket rigtig godt op omkring Atchara og Grillen – men byen er bare 
ikke stor nok til at kunne give en fornuftig omsætning. 

Vi havde et gennemsnitlig omsætningsmål på 2.500,- om dagen – men måtte konstatere at den 
kun lå på 2.260,- - og det er ikke nok, for at kunne drive Grillen. 
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Så blev Aase den næste til at stoppe i EG. Aase havde fået job i Thisted, og nu havde hun fået 
nok. En uge efter blev jeg kontaktet af Dag fra Norge, og ville høre hvordan jeg havde det og om 
ikke jeg havde lyst til at komme tilbage.  

Han var selv startet i EG igen – efter at direktøren Leon i Stavanger var blevet fyret. Jeg skulle 
heller ikke arbejde under Jørgen Møller og dermed Per Ravn – men til gengæld i en helt anden 
division under Bjarne Aarup, og det i sig selv var ganske OK. 

Men jeg takkede ”Nej tak” – men var enige om at holde kontakten vedlige. 

Midt i juni fik Casper og jeg klippet hæk. Casper var ganske god til at klippe – så efter en dags tid 
var vi færdige. 

I weekenden den 20, 21 og 22. juni var vi med MHV 902 i Aalborg til Aalborg Regatta. Her havde 
vi en rigtig god afslappende weekend med rigtig mange besøgende om bord. 

Søndag den 29. juni kom Minna og Leo for at hjælpe med at få tømt Grillen. Vi fik fyldt biler og 
trailer og efter et par timer var Grillen så at sige tømt for alt hvad der skulle tømmes for. 

Nu var vi klar til Thailand. 
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STATISTIK 

Jeg har nu været i følgende lande og hovedstæder og fløjet med følgende flyselskaber: 
 

Antal 
gange 

Land Hovedstad Sidst opdateret: 

14 Norge Oslo 28-06-2014 
6 Holland Amsterdam 10-03-2014 
4 Sverige Stockholm  
2 Belgien   
1 Finland Helsinki  
? Tyskland Berlin  
1 Sovjetunionen Moskva – Den Transsibiriske Jernbane  
2 Polen   
1 Grækenland Athen  
1 DDR   
1 Cuba Havanna  
5 Østrig Wien 20-01-2014 
5 Frankrig Paris  
1 Italien   
1 Spanien Madrid  
1 Jamaica   
5 England London 10-03-2014 
1 USA-Florida   
1 USA - San Francisco, Los 

Angeles, Las Vegas 
  

1 Skotland Edinburgh  
1 Burma   
1 Monaco Monaco  
1 Paraguay   

11 Thailand Bangkok  
1 Argentina   
1 Indien New Delhi  
1 Estland   
1 Filippinerne Manila  
1 Letland   
1 Brasilien Brasilia  
1 Litauen   
1 Schweiz   
1 Laos Vientiane  

(1) Cambodja (grænsen)   
2 Grønland Nuuk  
1 Island Reykjavik  

(1) Kina (grænsen)   
1 Vietnam Hanoi  
1 Tjekkiet Prag  
1 Nepal Kathmandu  
1 Tibet Lhasa  
1 Ungarn   
1 Singapore Singapore  
1 Malaysia   
1 Hong Kong Hong Kong  
1 Macao Macao  
1 Taipei Taipei  
1 Sydkorea Seoul  
1 Japan Tokyo  
1 Luxembourg Luxembourg  

49 Lande 32 hovedstæder  
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SAS  
Mærsk  
Cimbrer Air  

   Cimbrer Sterling 
Sterling  
Thai Air  
Britania Airlines  
Varig  
Aeroflot  
Cubana Airlines  
Fin Air  
Lufthansa  
British Airways Sunair  
Air Greenland  
Icelandair  
KLM  
China Air  
Vietnam Airlines  
Air China 
Austrian Airlines 
Jettime 
DOT LT (DAT – Danish Air Transport) 
NOK Air (Thai indenrigsfly) 
Air France 
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Destination Land Ud Retur Miles KM Total 
Amsterdam – Bangkok  Holland – Thailand  3 3 5095 9436 56616 
Amsterdam – Billund Holland 1   496 496 
Amsterdam – Durham Tees Valley England 1 1 297 478 956 
Amsterdam – San Fransisco Holland – USA  1 1 4838 8960 17920 
Bangkok – Hanoi  Thailand – Vietnam  1 1 549 1017 2034 
Bangkok – Hong Kong Thailand – Kina  1 1 1048 1941 3882 
Bangkok – Katmandu  Thailand – Nepal  1 1 1218 2256 4511 
Bangkok – Manila  Thailand – Filippinerne  1 1 1191 2206 4411 
Bangkok – Narita  Thailand – Japan  1 1  4645 9290 
Bangkok – New Delhi Thailand – Indien  1  1582 2930 2930 
Bangkok – Phuket  Thailand 1 1 430 692 1384 
Bangkok – Singapore  Thailand – Singapore  1 1 877 1624 3248 
Bangkok – Taipei  Thailand – Taiwan  1  1342 2486 2486 
Billund – Amsterdam  Holland 5 5 268 496 4960 
Billund – Frankfurt  Tyskland 1 1 366 678 1356 
Billund – Gatwick  England 1 1 477 883 1767 
Billund – København   18 17 119 220 7714 
Billund – Oslo Norge 2 1 276,6 512 1537 
Billund – Stavanger  Norge 3 3  414 2484 
Brasilia – Salvador  Brasilien 1  604 1119 1119 
Esbjerg – København   1 1 139,1 257 515 
Frankfurt – Bangkok  Tyskland – Thailand  2 2 4957 9180 36721 
Gatwick – Orlando  England – USA  1  4321 8002 8002 
Gatwick – Sao Paulo England – Brasilien 1 1 5128 9497 18994 
Helsinki – Moskva  Rusland 1  622 1152 1152 
Kabarovsk – Leningrad  Rusland 1  3349 6202 6202 
Karup – København   19 18 126,8 235 8689 
København – Amsterdam  Holland 1 1 348 644 1289 
København – Athen  Grækenland 1 1 1186 2196 4393 
København – Bangkok  Thailand 7 6 4862 9004 117052 
København – Frankfurt  Tyskland 1 1 373 691 1382 
København – Gatwick  England 1 1 545 1009 2019 
København – Helsinki  Finland 1  504 933 933 
København – Paris Frankrig 1   871 871 
København – Prag  Tjekkiet 1 1 357 661 1322 
København – Reykjavik  Island 1 1 1173 2172 4345 
København – Rønne  10 10 84 156 3111 
København – Sdr. Strømfjord Grønland 2 1 1851 3428 10284 
København – Sønderborg  1  109,5 203 203 
København – Wien  Østrig 1 1 474 878 1756 
København – Aalborg  1  131,7 244 244 
Leningrad – København  Rusland 1  617 1143 1143 
Lhasa – Katmandu  Tibet – Nepal  1  402 745 745 
London – København  England 1  545 1009 1009 
Manaus – Brasilia  Brasilien 1  1054 1952 1952 
Montego Bay – Gatwick  Jamaica – England  1  4952 9171 9171 
Montego Bay – Havanna  Jamaica – Cuba  1 1 393 728 1456 
New Castle – Amsterdam England – Holland 1   521 521 
New Delhi – London  Indien – England  1  3729 6906 6906 
Narsarsuaq – København  Grønland 1  1889 3500 3500 
Notodden – Billund Norge 1  238,3 441 441 
Nuuk – Narsarsuaq Grønland 1  256 476 476 
Orlando – Montego Bay USA – Jamaica  1  631 1169 1169 
Paris – New Castle Frankrig – England 1   729 729 
Salvador – Rio  Brasilien  1  665 1232 1232 
Sao Paulo – Foz Do Iguacu Brasilien  1 1 457 846 1693 
Sao Paulo – Manaus  Brasilien 1  1476 2734 2734 
Sao Paulo – Rio  Brasilien 2 1 186 344 1033 
Seoul – Bangkok  Sydkorea – Thailand  1  1977 3662 3662 
Sdr. Strømfjord – Nuuk  Grønland 2 1 171 317 950 
Skrydstrup – København   2 1 116,5 216 647 
Taipei – Seoul  Taiwan – Sydkorea  1  800 1482 1482 
Wien – Bangkok  Østrig – Thailand  1 1 4567 8459 16918 
Aalborg – Aarhus  1  64,8 120 120 
Aarhus – København  1  83,2 154 154 

Sum i alt 420.423 

 


